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1. Wprowadzenie

Niniejszy dokument zawiera wybór przykładowych kwestionariuszy, które można wykorzystać do zebrania 

opinii dzieci na temat ich doświadczeń z Barnahus, w tym ich satysfakcji z usług i ewentualnych pomysłów 

na to, jak Barnahus może stać się jeszcze lepszym miejscem dla dzieci.  

Opinie dzieci stanowią ważną podstawę do oceny i reformy systemu i praktyki Barnahus. Przykładowe 

kwestionariusze zostały opracowane w celu zebrania obserwacji dzieci na temat aspektów związanych ze 

standardami dobrych praktyk Barnahus, a ich wyniki mogą  być wykorzystane jako wkład w ogólną ocenę 

tego, jak dobrze usługi są praktykowane zgodnie ze standardami dobrych praktyk Barnahus.  

Niniejsze wskazówki i przykładowe kwestionariusze wynikiem badań i zostały oparte na pracy i wiedzy 

specjalistów pracujących w Barnahus lub podobnych instytucjach w całej Europie1. Ponadto bazują one na 

standardach dobrych praktyk Barnahus2, Konwencji o prawach dziecka ONZ oraz prawie i wytycznych Rady 

Europy3. 

Przykładowe kwestionariusze zamieszczone w niniejszym dokumencie koncentrują się na doświadczeniach 

dziecka związanych z Barnahus, w tym: 

• Dojazd do Barnahus (informacja, towarzyszący dorosły, poczucie bezpieczeństwa, kontroli i zaufania)

• W Barnahus (powitanie, miejsce, poczucie bezpieczeństwa, kontroli i zaufania, udział dziecka,

informacje, usługi, w tym przeprowadzenie wywiadu, świadczenia socjalne, ocena i leczenie medyczne i

psychiczne)

• Po opuszczeniu Barnahus (powrót do domu, informacja, poczucie bezpieczeństwa, kontroli i zaufania)

Prawo dzieci do bycia wysłuchanym 

Prawo dzieci do współuczestnictwa kluczową zasadą Konwencji Praw Dziecka ONZ (1989).  

W momencie uchwalania, prawo dziecka do uczestnictwa było nową koncepcją w prawie międzynarodowym 

i stanowiło ono wyzwanie dla wielu państw świata.  Kultura aktywnego zaangażowania i słuchania dzieci nie 

była powszechnie akceptowana ani praktykowana. Z biegiem lat społeczeństwa coraz częściej mierzyły się z 

wyzwaniami wynikającymi z tego nowego obowiązku uznania i zaangażowania dzieci jako aktywnych 

uczestników procesu decyzyjnego, który ma wpływ na ich indywidualne życie oraz na całe społeczeństwo.4 

Prawo dziecka do bycia wysłuchanym jest podstawową zasadą i praktyką Barnahus. Udział i oświadczenie 

dzieci są punktem wyjścia dla promowania ich praw do sprawiedliwości i opieki. W Barnahus dzieci mają 

zapewnioną bezpieczną przestrzeń i są wspierane w przedstawianiu swoich doświadczeń. Ich relacje są 

dokumentowane i wysłuchiwane przez neutralny, ale wspierający personel Barnahus i stanowią  podstawę 

do ochrony dzieci i dochodzeń karnych, a w większości krajów są uznawane w sądzie.  

1  Rett og sikkerhet (Forandringsfabrikken 2019); Helena Asplund Carlqvist & Anna Petersson, Barn och föräldrars upplevelse av 
kontakten med Barnahus, (Barnahus Linköping 2018); Wymiar sprawiedliwości przyjazny dzieciom: Perspektywy i doświadczenia 
dzieci uczestniczących w postępowaniach sądowych jako ofiary, świadkowie lub strony w dziewięciu państwach członkowskich UE 
(Agencja Praw Podstawowych UE, Luty 2017); Ann-Margreth E Olsson & Maria Kläfverud, By zostać wezwanym do Barnahus: 
Perspektywy dziecka w Susanna Johansson et al (ed.) Współpraca na rzecz zwalczania przemocy wobec dzieci (2017); Bornenotat 
1/16 (BORNERADET, March 2016); Shelly L. Jackson, A Materiały do oceny oś rodków pomocy dzieciom (NIJ July 2014); A. Kaldal, 
C. Diesen, J. Beije & E. Diesen, Barnahusutredningen (Juridiska institutionen, Stockholm University 2010). Eksperci, z którymi
konsultowano się w sprawie niniejszych wytycznych oraz kwestionariusze zostali wymienieni na stronie1.

2  Lind Haldorsson, Olivia, Standardy dobrych praktyk Barnahus: Wytyczne dotyczące interdyscyplinarnych i międzyinstytucjonalnych 
działań na rzecz dzieci będących ofiarami i świadkami przemocy” (CBSS/Child Circle 2017)  

3  Konwencja o ochronie dzieci przed wykorzystaniem seksualnym i niegodziwym traktowaniem w celach seksualnych (CETS N°201), 
Zalecenia dotyczące uczestnictwa dzieci i młodzieży poniżej 18 roku życia (2012), Wytyczne w sprawie wymiaru sprawiedliwości 
przyjaznego dzieciom wraz z memorandum wyjaśniającym (2011) 

4  Gerison Landsdown, Kształtowanie się moż liwości dziecka (UNICEF, New York 2005) 
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Opinie dzieci wpływają na kształt procedury w Barnahus na czas i rodzaj pomocy, leczenia i wsparcia, które 

dziecko otrzymuje. Aktywne zaangażowanie jest również  sposobem na zwiększenie potencjału i dobrostanu 

i stanowi zarówno przejaw odporności, jak i drogę do wyzdrowienia.5  

Dzieci mogą również  odegrać ważną rolę w dostarczaniu informacji zwrotnych na temat swoich doświadczeń 

w Barnahus, co może przyczynić się do zmiany struktury i praktyki Barnahus.  

Refleksje dzieci 

Niektóre z placówek Barnahus już  teraz gromadzą refleksje dzieci, aby dowiedzieć się, czy doświadczenia 

dzieci w Barnahus są pozytywne czy nie.  Niektóre dzieci, które korzystały z usług w Barnahus, również  

wzięły udział w badaniach i wyraziły bardziej klarowne przemyś lenia. Czego dowiedzieliśmy się o 

doświadczeniach dzieci w Barnahus i podobnych placówkach?6   

Głównym postulatem dzieci jest to, że od najmłodszych lat należy je informować o formach znęcania się, o 

tym, że znęcanie się może być również  popełnione przez zaufane osoby dorosłe, a także o tym, gdzie 

można zgłaszać obawy.  Dzieci sugerują również  obowiązkową edukację i informację dla początkujących 

rodziców. Zaufanie jest niezwykle ważne, aby dziecko zechciało opowiedzieć o sytuacji, w której zostało 

wykorzystane. Zbyt często dzieci wahają się, czy o tym powiedzieć, ponieważ  mają poczucie, że doroś li nie 

słuchają ich należycie lub że doroś li dzielą się szczegółami z innymi bez konsultacji z dzieckiem. 

Dzieci, które skorzystały ze świadczeń za poś rednictwem Barnahus, podkreś lają znaczenie uzyskania 

odpowiednich informacji przed przesłuchaniem sądowym oraz troskliwego podejścia osób dorosłych, które je 

informują i towarzyszą im. Dzieci podkreś lają, że muszą znać szczegóły dotyczące procesu i wiedzieć, do 

których dorosłych zwrócić się po więcej informacji. Poczucie zaangażowania, kontroli i bezpieczeństwa 

ułatwia dziecku ujawnienie szczegółów na temat przemocy, której doświadczyły.  

Większość dzieci wydaje się być pozytywnie nastawiona do atmosfery Barnahus, zwłaszcza młodsze dzieci. 

Jedno z badań ujawniło, że nastolatkowie odnieś li wrażenie, iż  wnętrze Barnahus jest zbyt „dziecinne” i że 

woleliby więcej rzeczy dla starszych dzieci, którymi mogliby się zająć w poczekalni. W tym samym badaniu 

stwierdzono, że nastolatkowie, częściej niż  młodsze dzieci, uznawali za negatywne doświadczenie 

konieczność czekania na rozmowę, ponieważ  sprawiało to, że stawali się bardziej niespokojni.7  

Dzieci podkreś lają, że ważne jest, aby wiedzieć, kto będzie słuchał wywiadu ś ledczego i w jakim celu 

nagrania te zostaną wykorzystane. Muszą one wiedzieć, dlaczego wywiad ś ledczy jest prowadzony w inny 

sposób niż  zwykła rozmowa i dlaczego będą proszone o poruszanie kwestii, których dzieci w normalnych 

warunkach nie poruszają zbyt często. Dzieci odczuwają również  potrzebę zapoznania się z osobą 

przesłuchującą przed formalną częścią wywiadu sądowego, aby poczuć się bardziej pewnym siebie i 

bezpiecznie. Ponadto dzieci wyrażają potrzebę poczucia, że są  akceptowane i rozumiane przez rozmówcę, 

a szczególnie przy opisywaniu krzywdy i bólu. Należy również  dać dziecku odpowiednią ilość czasu 

niezbędnego do opowiedzenia swojej relacji.  Dzieciom sugerują, aby pomieszczenia do przeprowadzania 

wywiadów były przyjazne i bezpieczne dla dzieci. 

Dzieci podkreś lają, że po przesłuchaniu sądowym mogą dodatkowo potrzebować  porozmawiać o swoich 

uczuciach i doświadczeniach z terapeutą lub doradcą. Ponadto chciałyby mieć moż liwości omówienia 

formalności i późniejszego procesu z zaufaną osobą dorosłą, radcą prawnym, pracownikami Barnahus, 

 

5  Laura Lundy, „Głos” to za mało: konceptualizacja artykułu 12 Konwencji Narodów Zjednoczonych o prawach dziecka” (British 
Educational Research Journal, 2007) 

6 Podsumowanie ustaleń pochodzi z: Rett og sikkerhet (Forandringsfabrikken 2019); Helena Asplund Carlqvist & Anna Petersson, Barn 
och föräldrars upplevelse av kontakten med Barnahus, (Barnahus Linköping 2018); Wymiar sprawiedliwości przyjazny dzieciom: 
Perspektywy i doświadczenia dzieci uczestniczących w postępowaniach sądowych jako ofiary, świadkowie lub strony w dziewięciu 
państwach członkowskich UE (Agencja Praw Podstawowych UE, Luty 2017); Ann-Margreth E Olsson & Maria Kläfverud, By zostać 
wezwanym do Barnahus: Perspektywy dziecka w Susanna Johansson et al (ed.) Współpraca na rzecz zwalczania przemocy wobec 
dzieci (2017); Bornenotat 1/16 (BORNERADET, March 2016); A. Kaldal, C. Diesen, J. Beije & E. Diesen, Barnahusutredningen 
(Juridiska institutionen, Stockholm University 2010). 

7  Kaldal, A., Diesen, C., Beije, J., Diesen: Barnahusutredningen (Juridiska institutionen, Stockholm University 2010) 
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policją lub kimś  ze służb w lokalnym urzędzie. Ważne jest również  wyjaśnienie dziecku, jeś li sprawa została 

oddalona przez sąd, dlaczego tak się stało, np. z powodu braku dowodów, a nie dlatego, że sąd nie uwierzył 

w historię dziecka.  

Dzieci zgłaszają, by rozważyć ich opinię na temat tego, kto może być obecny, jeś li muszą osobiście złożyć 

zeznania w sądzie. Nie chcą też  być zmuszone do spotkania się twarzą w twarz z oskarżonym w sądzie. 

Dzieci chcą być traktowane w sądzie z szacunkiem i życzliwością, np. chciałyby, żeby sędzia witał się z nimi 

przed rozpoczęciem przewodu sądowego. Dzieci sugerują również , aby sala sądowa była zamknięta dla 

mediów i innych osób poza sędzią, radcą prawnym, prokuratorem i obroną. 

Standardy Jakości Barnahus 

Standardy dobrych praktyk Barnahus zapewniają wspólne europejskie ramy operacyjne i organizacyjne dla 

Barnahus i podobnych interdyscyplinarnych i międzyinstytucjonalnych świadczeń, które pomagają 

zapobiegać (ponownej) traumatyzacji i promować zgodność z prawem europejskim i międzynarodowym, w 

tym z prawem dzieci do bycia wysłuchanym i otrzymywania informacji. Dzięki wprowadzaniu w życie 

standardów dobrych praktyk Barnahus, świadczone usługi: 

• Zapewnią , że najlepsze zabezpieczenie interesów dziecka stanie się kwestią nadrzędną  

• Zapewnią , że prawo dziecka do bycia wysłuchanym będzie realizowane bez powtarzających się i 

potencjalnie wywołujących stres przesłuchań i rozpraw 

• Zapewnią  rozmowy z dzieckiem i wsparcie ze strony wyszkolonych i wyspecjalizowanych specjalistów  

• Zapewnią  kompleksową , dostępną, interdyscyplinarną  i międzyinstytucjonalną pomoc dla wszystkich 

dzieci, która zaspokoi złożone potrzeby każdego dziecka 

Pierwszy standard zawiera trzy przekrojowe działania, które mają zastosowanie do całego procesu, od 

wstępnego zgłoszenia do procesu: zapewnienie, że najlepszy interes dziecka, znajdzie się w centrum 

działań i procesu decyzyjnego (1.1), zapewnienie, że prawa dzieci do bycia wysłuchanym i otrzymania 

informacji są spełnione (1.2) oraz zapobieganie nieuzasadnionym opóźnieniom (1.3). Te przekrojowe 

działania leżą u podstaw wszystkich praktyk Barnahus, ale są też  obecne w wielu innych standardach. 

Uczestnictwo dziecka jest na przykład uwzględnione w standardzie 7 dotyczącym badań lekarskich i 

standardzie 8 odnoszącym się do świadczeń terapeutycznych.  

Standardy 2-4 dotyczą rozwiązań na poziomie instytucjonalnym i struktury organizacyjnej, na przykład 

zapewnienia ś rodowiska przyjaznego dzieciom i szerokiej grupy docelowej, i są  istotne dla tych elementów 

procesu, które realizowane są w Barnahus.  

Standard 5-10 okreś la czym są dobre praktyki w zakresie podstawowych funkcji i konkretnych działań, które 

podejmuje Barnahus, na przykład międzyinstytucjonalne zarządzanie sprawą, przesłuchania sądowe lub 

badania medyczne. 

Standardy zawierają również  wskazówki dotyczące kształtowania kompetencji pracowników, a także działań 

prewencyjnych, takich jak zbieranie danych, dzielenie się informacjami i budowanie wiedzy z ważnymi 

zainteresowanymi podmiotami. 
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STANDARD 1.2: Prawo do bycia wysłuchanym i do otrzymywania 
informacji  

Czego dotyczy ten standard? 

Prawa do bycia wysłuchanym i poinformowanym: Prawa dzieci do wyrażania swoich poglądów i 

otrzymywania informacji są  respektowane i przestrzegane.  

Dlaczego ten standard powinien być  realizowany?            

Międzynarodowe zobowiązania prawne: Prawo dzieci do współuczestnictwa jest jedną z ogólnych 

zasad Konwencji Praw Dziecka ONZ (UNCRC). Artykuł 12 ust. 2 stanowi, że dziecku należy w 

szczególności zapewnić moż liwość bycia wysłuchanym we wszelkich postępowaniach sądowych i 

administracyjnych dotyczących dziecka. 

Przepisy prawa europejskiego: 

• Należyte uwzględnienie poglądów dziecka  

• Udzielenie informacji 

• Prawo do otrzymania tłumaczenia ustnego i pisemnego 

• Moż liwość nakazania, by pokrzywdzone dziecko zostało wysłuchane z wykorzystaniem odpowiednich 

technologii komunikacyjnych 

Wskazówki: Komitet Praw Dziecka ONZ (UNCRC) podkreś la, że „wiek nie powinien stanowić bariery dla 

prawa dziecka do pełnego uczestnictwa w procesie wymiaru sprawiedliwości”. Prawo dzieci będących 

ofiarami przemocy do bycia wysłuchanym jest ustanowione w art. 19 UNCRC i zostało wielokrotnie 

podkreś lone i wyjaśnione przez CRC (np. Komentarz ogólny CRC nr 13). CRC zachęca państwa do 

„dopilnowania, aby opinie, potrzeby, obawy ofiar w wieku dziecięcym, które doświadczyły przemocy 

seksualnej oraz innego rodzaju brutalnej przemocy były przedstawiane oraz brane pod uwagę w 

postępowaniach, które dotyczą osobistych interesów dziecka”. W tym celu, państwa „muszą podjąć 

wszelkie niezbędne kroki, aby zapewnić, że prawo do bycia wysłuchanym było szanowane, zapewniając 

pełną ochronę dziecka” (Komentarz Ogólny Nr 12, CRC). Należy podjąć kroki, np. w celu uniknięcia 

(powtórnej) traumatyzacji, poprzez m.in. unikanie powtarzania składania zeznań oraz korzystania z 

przesłuchań nagranych na wideo (Dzień Debaty Ogólnej o prawach dziecka do bycia wysłuchanym).  

Zobacz także Wytyczne Rady Europy dotyczące wymiaru sprawiedliwości przyjaznego dziecku (2010) 

Roz. IV.D. 3; Rekomendacje Rady Europy dla pomocy społecznej przyjaznej dziecku (2011) Roz. 3. B 

oraz; Dokument KE zwierający 10 zasad zintegrowanych systemów ochrony dzieci, w tym zasada 1. 

Badania i praktyka: Prawo do bycia informowanym oraz wysłuchanym to podstawowe aspekty procesu 

interdyscyplinarnego i międzyinstytucjonalnego. Systematyczne wysłuchiwanie opinii dziecka pozwoli na 

lepsze zrozumienie życzeń i potrzeb dziecka, aby umoż liwić okreś lenie najlepiej pojętego interesu 

dziecka oraz podjęcie właściwych i długoterminowych działań, w tym leczenia i terapii. Dostęp do 

odpowiednich informacji jest warunkiem wstępnym do efektywnego uczestnictwa. Umoż liwi to także 

wzmocnienie pozycji dziecka i pomoże mu uzyskać kontrolę nad sytuacją. 

Jeś li dziecko ma szansę wyrazić opinię na temat swoich doświadczeń z pomocy otrzymanej w danej 

placówce, może ono dostarczyć bezcenne informacje zwrotne, dzięki którym otoczenie, podejmowane 

działania i świadczenia są przyjazne dziecku oraz odpowiednie do jego potrzeb i życzeń.  

 

W badaniu przeprowadzonym niedawno przez Agencję Praw Podstawowych, opartym na wywiadach z 

392 dziećmi w 9 państwach członkowskich UE, dzieci podkreś lają znaczenie ich prawa do bycia 

wysłuchanym ze zrozumieniem i szacunkiem, zwracając uwagę na potrzebę jasnych i praktycznych 

wytycznych, jak również  szkoleń dla wszystkich profesjonalistów mających kontakt z dziećmi.8   

 

8 Wymiar sprawiedliwości przychylny dzieciom: Perspektywy i doświadczenia dzieci uczestniczących w postępowaniach sądowych jako 
ofiary, świadkowie lub strony w dziewięciu państwach członkowskich UE (Agencja Praw Podstawowych UE, Luty 2017) 
http://fra.europa.eu/en/press-release/2017/child-friendly-justice-childs-perspective   

7

http://fra.europa.eu/en/press-release/2017/child-friendly-justice-childs-perspective


 

 

 

Przykłady wskaźników i/lub dowodów na to, że standard jest realizowany: 

• Personel otrzymuje szkolenie w zakresie komunikowania się, słuchania oraz informowania dzieci, 

stosownie do ich wieku oraz etapu rozwoju; 

• Wywiady sądowe są prowadzone w sposób, który umoż liwia dziecku skorzystać z prawa do bycia 

wysłuchanym w postępowaniu sądowym (zobacz również  Standard 6, dot. wywiadów sądowych); 

• Dzieci oraz ich rodzice/opiekunowie, którzy nie popełnili przestępstwa, mają wpływ na okreś lenie 

czasu, miejsca oraz formy interwencji takich jak leczenie i terapia; 

• Dzieci mają szansę na wyrażenie opinii o swoich doświadczeniach z pomocy otrzymanej w danej 

placówce; 

• Informacje są rutynowo i systematycznie udostępniane dzieciom oraz ich opiekunom, dostosowane do 

wieku i rozwoju dziecka; 

• Dzieci i opiekunowie otrzymują informacje w języku dla nich zrozumiałym; 

• Szczególne starania są podejmowane, aby dzieci o specjalnych potrzebach oraz z 

niepełnosprawnościami miały takie same szanse na otrzymanie informacji oraz bycie wysłuchanymi. 
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2. Metodologia i format  

Aby uczestnictwo dzieci było bezpieczne, etyczne i efektywne zarówno dla dziecka, jak i Barnahus, ważne 

jest, aby starannie rozważyć metodologię i format zastosowany do wysłuchania opinii dzieci. Przed 

skorzystaniem z przykładowych kwestionariuszy oferowanych w tym dokumencie, zaleca się poświęcić 

nieco czasu na przedyskutowanie tego, co może się najlepiej sprawdzić w konkretnym kontekście. Niektóre 

z tych kwestii zostały omówione poniżej w sekcji 2.1. Mogą zaistnieć różnorodne kwestie, które są istotne do 

rozważenia w danym kontekście.  

 
2,1 Do przemyślenia i dyskusji 

Format 

Istnieje wiele sposobów dystrybucji i zbierania ankiet. Należy rozważyć, co waszym zdaniem najlepiej 

sprawdzi się w waszej placówce Barnahus i co może przyczynić się do promowania i ułatwiania licznego 

uczestnictwa. Jeś li to moż liwe, dobrze jest zaproponować różnego typu praktyczne narzędzia do udzielania 

odpowiedzi na pytania zawarte w kwestionariuszu, np. poprzez wywiad, w formie papierowej lub 

elektronicznie za pomocą  aplikacji.  

Grupy wiekowe 

Kwestionariusze są dostosowane do dwóch grup wiekowych: Młodzież  (13-18) i dzieci (8-12). 

Kwestionariusze przeznaczone dla dzieci mogą być wykorzystane do wywiadów ustnych z młodszymi 

dziećmi i mogą być odpowiednio zaadaptowane np. poprzez pozostawienie miejsca na wykonanie rysunku. 

Należy pamiętać, że grupy wiekowe są orientacyjne i że (na przykład) rozwój, umiejętność pisania i poziom 

rozwoju mowy każdego respondenta muszą być starannie rozważone przy wyborze kwestionariusza, na 

który dziecko powinno odpowiedzieć. Ważne jest również , aby bezstronny członek personelu był do 

dyspozycji w celu udzielenia odpowiedzi na pytania, wyjaśnienia i/lub wsparcie respondenta.   

Rodzaje pytań  

W kwestionariuszu podano przykłady pytań ze skalą Likerta, pytania otwarte oraz wielokrotnego wyboru.  

Pytania otwarte mogą wymagać udzielenia dodatkowych wskazówek i przeprowadzenia wywiadów ustnych 

z niektórymi dziećmi. Aby informacja zwrotna była odpowiednia do wykorzystania, konieczne może być 

również  zadawanie pytań uzupełniających, co daje dziecku moż liwość wyjaśnienia, dlaczego udzieliło 

okreś lonej odpowiedzi. 

Aby zapewnić klarowność, w przykładowych kwestionariuszach zastosowano pytania, a nie gotowe 

stwierdzenia, w których do zebrania opinii respondenta użyto skali Likerta. Dzieci mogą skłaniać się do tego, 

by zgadzać się ze stwierdzeniami i być pozytywnie nastawione do osób, z którymi się zetknęły.  Aby zebrać 

dokładne odpowiedzi, może więc lepiej zadawać pytania niż  podsuwać gotowe stwierdzenia, na które 

dziecko reaguje.  

Należy rozważyć się, czy konieczne jest dostosowanie kwestionariuszy lub stosowanej metodologii do 

specyficznych potrzeb niektórych grup dzieci lub dzieci ze specjalnymi potrzebami, w tym poziomu rozwoju 

mowy.   

Czas i miejsce 

Harmonogram oraz metodologia rozdysponowania ankiet do respondentów może mieć istotny wpływ na 

wyniki konsultacji. Emocje i spostrzeżenia mogą oscylować lub zmieniać w czasie. Dzieci mogą być również  
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podatne na oczekiwania dotyczące tego, co może się wydarzyć lub jak to będzie przebiegało, dobrze czy 

ź le.   

Należy przedyskutować czas oraz metodologię, a także kiedy respondenci będą "rekrutowani", kiedy 
wypełnią oni ankietę i ile czasu jest wystarczające dla dziecka na wypełnienie ankiety. Może zaistnieć 
potrzeba dostosowania kwestionariuszy i metodologii w zależności od tego, kiedy i w jaki sposób dzieci 
odpowiadają na kwestionariusze. Czy ankiety będą rozdysponowane pod koniec czynności uzupełniających, 
na początku, w ś rodku? Raz czy kilkakrotnie?  W jaki sposób zrobili to inni, że okazało się to skuteczne? 

Ważne jest również , aby pomyś leć o lokalizacji, w której dziecko będzie mogło wypełnić kwestionariusz, tak 

aby było to ciche, bezpieczne i neutralne miejsce.  

Objętość i liczba kwestionariuszy 

Przydatnym jest staranne okreś lenie najistotniejszych pytań, tak aby procedura ta stała się przydatna 

zarówno dla dzieci, jak i dla waszej placówki Barnahus. Długość i liczba kwestionariuszy może również  

wymagać dostosowania do potrzeb, rozwoju i moż liwości respondenta. Ważne jest również  rozważenie, ile 

czasu każde dziecko powinno poświęcić na odpowiadanie na kwestionariusze - co jest uzasadnione i 

odpowiednie dla każdego dziecka?  

Przykładowe kwestionariusze zawierają kilka wzorcowych pytań, które dotyczą szerokiego zakresu dziedzin 

i aktywności w placówce Barnahus. Niektóre z kwestionariuszy są bardzo szczegółowe iw związku z tym 

długie. Należy przedyskutować, które z pytań są istotne dla oferowanych świadczeń. Czy wszystkie pytania 

są konieczne? Czy można łączyć kwestionariusze? Czy wystarczy wykorzystać krótsze wersje? Kiedy 

przydatne jest użycie dłuższej wersji, lub jej części, zamiast wersji krótszej? Na ile pytań wskazane jest 

prosić dziecko o odpowiedź?  

Innym sposobem rozwiązania tego problemu jest losowy wybór dzieci do udziału w jednym lub tylko kilku 

kwestionariuszach, zamiast sytuacji, w której jedno dziecko musi wypełnić kilka formularzy. Kolejną 

alternatywą jest podzielenie dłuższych kwestionariuszy na dwie części, tak aby informacja zwrotna 

obejmowała wszystkie pytania, ale różne dzieci odpowiadały na odmienne pytania (tj. 50% dzieci odpowiada 

tylko na pierwszą połowę pytań, a pozostałe 50% na drugą połowę pytań). Jeś li liczebność próby jest 

wystarczająco duża, to powinno to wystarczyć.  

Jeś li dziecko również  będzie analizowane za pomocą standaryzowanych narzędzi służących ocenie zdrowia 

psychicznego, należy wziąć pod uwagę również  całkowitą liczbę kwestionariuszy.  

Etyka i czynności uzupełniające 

Wszystkie dzieci powinny mieć równe szanse na przekazanie informacji zwrotnej na temat swoich 

doświadczeń w Barnahus, jeś li wyrażają chęć podzielenia się swoimi poglądami. Udział powinien być 

dobrowolny. Ważne jest również  zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa i odpowiedniej pomocy a także 

czynności uzupełniające podczas dzielenia się swoimi poglądami na temat Barnahus.  

Należy omówić kwestie etyczne, które mogą pojawić się w kontekście pozyskiwania opinii dzieci, w tym 

wymogów prawa, oraz przyjęcie ś rodków i procedur w celu rozwiązania kwestii etycznych i spełnienia 

wymogów prawnych. Kwestie etyczne obejmują między innymi: ochronę dzieci, zapewnienie efektywnego i 

świadomego uczestnictwa, niedyskryminację, różnorodność kulturową, ochronę danych, prywatność i zgodę 

zarówno dzieci, jak i ich opiekunów.   

Aby upewnić się, że proces konsultacji dzieci w związku z ich pobytem w Barnahus jest etyczny, bezpieczny 

i wartościowy, ważne jest, aby zaplanować, co stanie się po wręczeniu dziecku kwestionariusza, i jak może 

wyglądać kontynuacja działań. Co stanie się zaraz po wypełnieniu przez dziecko kwestionariusza? 

Zastanów się, w jaki sposób pisemne kwestionariusze będą odebrane, np. przez zaufaną, neutralną  osobę, 

listownie lub pocztą elektroniczną. Jak wyglądać będzie podziękowanie dziecku i przekazanie ewentualnej 

informacji zwrotnej? Jakiego typu informacji dziecko będzie potrzebować po wypełnieniu kwestionariusza? 

Np. co stanie się z kwestionariuszem, kto go przeczyta, jak zostaną potraktowane odpowiedzi oraz co może 

wydarzyć się w następstwie udzielonych informacji?  
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Ważne jest, aby zarezerwować wystarczającą ilość czasu po wypełnieniu formularza na przedyskutowanie 

informacji w nim zawartych, szczególnie jeś li doświadczenia dziecka są negatywne. Kto będzie osobą, z 

którą dziecko będzie mogło się skontaktować w celu kontynuacji dyskusji na temat kwestii zawartych w 

kwestionariuszu po wystosowaniu formalnej odpowiedzi na późniejszym etapie?  

Sugestywność 

Odpowiedzi wynikające z sugestywności pytań mogą mieć duży wpływ na ważność kwestionariuszy i 

przydatności ich wyników. Z tego powodu ważne jest, aby być świadomym potencjalnych sugestii w 

kwestionariuszach, zarówno jeś li chodzi o pytania, jak i opcje odpowiedzi. Aby uniknąć nastawiania się i 

kierowania respondentów na wydawanie przesadnie pozytywnych bądź  negatywnych opinii, można na 

zmianę zadawać pytania, co do których przypuszcza się pozytywne i negatywne odpowiedzi. Opcje 

odpowiedzi mogą występować naprzemiennie, poprzez zmianę ich kolejności (pozytywna – negatywna, 

negatywna – pozytywna). Ilość pozytywnych i negatywnych opcji do wyboru powinna być równa. Aby 

przetestować rzetelność odpowiedzi, można zadać kilka pytań odwróconych. 

Pytania „Czuję...” 

Możesz przemyś leć czy, jako zaufana osoba, chciał(a)byś  zadać dodatkowe pytania na temat odczuć 

dziecka w związku z pobytem w Barnahus i świadczonymi tu usługami. Jeś li to zrobisz, ważne jest, aby 

zadać pytania uzupełniające, dzięki którym odpowiedzi będą podstawą  do podjęcia działania, np. „co 

sprawiło, że tak się poczułeś (-aś )?”.  

Przykłady kwestionariusza „Czuję...” są dostępnetutaj. 

 
2.2 Ograniczony zakres kwestionariuszy  

Kwestionariusze skupiają się na doświadczeniu dzieci w związku z pobytem w Barnahus, poczynając od 

podróży do Barnahus i kończąc na powrocie do przedszkola, szkoły czy domu.  

Kwestionariusze nie zawierają pytań o opinie dzieci na temat ich doświadczeń w związku z całokształtem 

procesu, od początkowego raportu do ewentualnych rozpraw sadowych i długoterminowej kontynuacji 

działań.  

Zbieranie opinii dzieci nie powinno być przedmiotem obaw o zakłócenie trwającego ś ledztwa. 

Kwestionariusze nie służą do zbierania informacji o konkretnych przypadkach lub danych osobistych. 

Należy mieć na uwadze, że kwestionariusze nie służą do oceny wpływu. Niemniej jednak, ich rezultaty mogą 

ujawnić interesujące informacje na temat tego, jaki wpływ mają doświadczenia związane z pobytem w 

Barnahus na wyniki interwencji multidyscyplinarnej, w tym tymczasowego dobrostanu i powrotu do zdrowia 

dzieci.  

Jak zapisano powyżej, kwestionariusze zawierają pytania na te same kwestie, przystosowane do młodszych 

i starszych dzieci (młodzieży). Dzięki temu wszystkie dzieci, które chciałyby podzielić się swoją opinią, mają 

dostęp do kwestionariuszy dającym im tę moż liwość i wspierającym je w wyrażeniu opinii. Kwestionariusze 

mogą  być użyte (i przystosowywane) w celu upewnienia się, że każde dziecko otrzyma kwestionariusz 

przystosowany do jego wieku, stopnia dojrzałości i etapu rozwoju.  
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3. Kwestionariusze dla młodzieży  

• Informacje ogólne, powitanie i miejsce pobytu 

• Opieka społeczna/ochrona dziecka 

• Wywiad ś ledczy 

• Badanie lekarskie  

• Opinia/ocena terapeutyczna  

• Krótki kwestionariusz satysfakcji dla młodzieży 
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Krótkie wprowadzenie/objaśnienie kwestionariusza 

Masz prawo, aby wyrazić  swoją opinię na temat rzeczy, które Cię  niepokoją. 

Chcemy zrobić , co tylko możemy dla dzieci i młodzieży u nas w Barnahus. Chcielibyśmy dowiedzieć  się, co 

myś lisz, zarówno te dobre, jak i złe rzeczy. Pomoże nam to lepiej pomóc dzieciom i młodzieży i upewnić  się, 

że wszyscy czują się w Barnahus bezpiecznie i komfortowo. Jeś li przeżyłeś (-aś ) tu ciężkie chwile, ważne 

jest, abyśmy wiedzieli dlaczego, żeby być  w stanie ulepszyć  te rzeczy. 

Jeś li chcesz wziąć  udział, zaznacz kółkiem odpowiedź  najlepiej odzwierciedlającą Twoje doświadczenie i 

odczucia w związku z naszą pracą i Twoim pobytem w Barnahus.  

Osoby, które przyszły tu z Tobą i osoby, które spotkałeś (-aś ) w Barnahus, nie zobaczą Twoich prywatnych 

odpowiedzi, więc możesz być  całkowicie szczery/szczera.  

O Tobie 

Nie musisz umieszczać  swojego imienia i nazwiska na kwestionariuszu.  Jeś li chcesz, możesz podać  nam 

swój wiek i płeć . 

Wiek:  _________ Płeć:  __________________ 
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3.1 Kwestionariusz dla młodzieży – Informacje ogólne, powitanie i 
miejsce pobytu 

Opowiedz nam o swojej podróży do Barnahus 

Czy ktoś  wytłumaczył Ci, czym jest Barnahus, przed Twoim przyjazdem tutaj? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 

Czy ktoś  wytłumaczył Ci, dlaczego musisz jechać  do Barnahus? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 

Czy ktoś  wytłumaczył Ci, co się wydarzy w Barnahus? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 

Czy ufasz osobie, która przyprowadziła Cię do Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie w trakcie podróży do Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )? 
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Czy podczas podróży do Barnahus czułeś (-aś ), że masz wystarczającą kontrolę 
nad swoją sytuacją? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )? 

 

 

 

 

 

  

Jeś li masz jakieś  sugestie, jak moglibyśmy ulepszyć  podróż  do Barnahus, 
prosimy o podzielenie się nimi tutaj.  

 

 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, co chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  o swoim 
doświadczeniu związanym z odbiorem i/lub podróżą do Barnahus? 
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Opowiedz nam o swoim doświadczeniu w Barnahus  

Czy ktoś  przywitał Cię i zaprosił do Barnahus od razu po Twoim przyjeździe?  

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA 

Czy czułeś (-aś ) się mile widziany(-na) i otoczony(-na) opieką w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy czułeś (-aś ), że masz wystarczającą kontrolę nad swoją sytuacją w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )? 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy czułeś (-aś ) się szanowany(-na) w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się słuchany(-na) w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy Barnahus był przystosowany do Twoich specjalnych potrzeb? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Poczekalnia była...   
 

BARDZO 

WYGODNA   
WYGODNA   NIEWYGODNA  

BARDZO 

NIEWYGODNA 

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

      

BARDZO 

ODPOWIEDNI

A 

ODPOWIEDNI

A  

NIEODPOWIEDNI

A      

BARDZO 

NIEODPOWIEDNI

A 

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

      

BARDZO 

BEZPIECZNA 
BEZPIECZNA NIEBEZPIECZNA            

BARDZO 

NIEBEZPIECZNA                    

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

 

Czy podobały Ci się zajęcia/gry/rzeczy do robienia w poczekalni? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

 

Podsumowując, ocenił(a)bym swoje doświadczenie w Barnahus jako...  

GORSZE NIŻ  

PRZYPUSZCZAŁEM(-

AM) 

MNIEJ WIĘCEJ TAKIE, 

JAK 

PRZYPUSZCZAŁEM(-

AM) 

LEPSZE NIŻ  

PRZYPUSZCZAŁEM(-

AM) 

NIE WIEDZIAŁEM(-AM), 

CZEGO SIĘ  

SPODZIEWAĆ  

    

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy polecił(a)byś  Barnahus innym dzieciom i młodym ludziom? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

 

 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Jakie inne rzeczy chciał(a)byś  mieć  moż liwoś ć  robić , czekając?  

 

 

 

 

Co podobało Ci się w poczekalni? 
 

 

 

 

Co nie podobało Ci się w poczekalni?  
 

 

 

 

Co jeszcze pracownicy Barnahus mogli zrobić , aby Ci pomóc? 
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Jeś li masz sugestie na ulepszenie poczekalni, podziel się nimi z nami.  

 

 

 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po wizycie w Barnahus? 
 

 

 

 

Po Barnahus 

Czy ktoś  powiedział Ci, co wydarzy się po opuszczeniu Barnahus? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA 

Czy udzielono Ci odpowiedzi na pytania, co wydarzy się następnie? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NA WIELE Z 

MOICH 

PYTAŃ  

NA KILKA Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

Czy poproszono Cię o Twoją opinię na temat kolejnych kroków po Twojej wizycie 
w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 
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Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie po wizycie w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ), że masz wystarczającą kontrolę nad swoją sytuacją i nad tym, co 
się działo zaraz po Twoim pobycie w Barnahus?  

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy otrzymałeś (-aś ) wsparcie, którego potrzebowałeś (-aś ) po wizycie w 
Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Co oceniasz pozytywnie w tym, co się wydarzyło po Twoim pobycie w Barnahus? 

 

 

 

 

 

Co oceniasz negatywnie w tym, co się wydarzyło po Twoim pobycie w Barnahus? 

 

 

 

 

Co jeszcze pracownicy Barnahus mogli zrobić , aby Ci pomóc? 

 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  o swoim 
doświadczeniu po wizycie w Barnahus? 
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3.2 Kwestionariusz dla młodzieży – Opieka społeczna/ochrona 
dziecka 

 

Czy powiedziano Ci, jak pracownicy socjalni mogą Ci pomóc? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA 

Czy powiedziano Ci, że możesz prosić  o tłumaczenie? (jeś li dotyczy danej 
osoby)?  

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  NIE 

DOTYCZY 

 Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie z pracownikiem socjalnym? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się szanowany(-na) przez pracownika socjalnego? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy czułeś (-aś ) się słuchany(-na) przez pracownika socjalnego? 

ZAWSZE PRZEWAŻNIE CZASAMI NIGDY 
BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ), że pracownik socjalny Ci wierzy? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy rozumiałeś (-aś ) wszystkie pytania, które zadawał Ci pracownik socjalny? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NIEKTÓRE Z 

PYTAŃ  

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE JESTEM 

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 
 

      

Czy otrzymałeś (-aś ) odpowiedzi na swoje pytania? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NA WIELE Z 

MOICH 

PYTAŃ  

NA KILKA Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

Czy tłumacz był dla Ciebie miły? (jeś li dotyczy danej osoby) 

ZAWSZE PRZEWAŻNIE CZASAMI NIGDY 
BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

NIE 

DOTYCZY 
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Czy pracownik socjalny powiedział Ci, jakie kolejne kroki zostaną podjęte? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

 

Czy pracownik socjalny zapytał Cię, co myś lisz o kolejnych planowanych 
działaniach? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Co Ci się podobało w Twoim doświadczeniu z pracownikiem socjalnym? 
 

 

 

Co Ci się nie podobało w Twoim doświadczeniu z pracownikiem socjalnym? 
 

 

Co jeszcze pracownik socjalny mógł zrobić , aby Ci pomóc? 
 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po spotkaniu z pracownikiem 
socjalnym? 
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3.3 Kwestionariusz dla młodzieży – Wywiad śledczy 

Przed wywiadem śledczym 

Czy powiedziano Ci, czego się spodziewać  podczas wywiadu przed jego 
rozpoczęciem? 

 TAK  NIE       NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, kto przeprowadzi wywiad ś ledczy? 

 TAK  NIE       NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK ZDANIA 

Czy przedstawiono Ci osobę przeprowadzającą wywiad przed jego oficjalnym 
rozpoczęciem?  

 TAK  NIE       NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, kto będzie oglądał wywiad ś ledczy?  

 TAK  NIE       NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, że możesz poprosić  o tłumaczenie? (jeś li dotyczy danej 
osoby)?  

 TAK  NIE       NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK ZDANIA 

Czy musiałeś (-aś ) długo czekać  w poczekalni przed rozpoczęciem wywiadu 
ś ledczego? 

TAK 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 
BRAK 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

Czy możesz powiedzieć , jakie są Twoje odczucia w związku z czasem 

oczekiwania? 
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Wywiad śledczy 

Czy osoba przeprowadzająca wywiad wyjaśniła Ci, czym jest wywiad, i co się 
stanie? 

 TAK  NIE       NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, co robić , jeś li będziesz potrzebował(a) przerwy? 

 TAK  NIE       NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, że możesz odpowiedzieć  „nie wiem” na każde z pytań, jeżeli 
rzeczywiście nie wiesz? 

 TAK  NIE       NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK ZDANIA 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie podczas wywiadu ś ledczego? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się szanowany(-na) podczas wywiadu ś ledczego? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy czułeś (-aś ) się słuchany(-na) podczas wywiadu ś ledczego? 

ZAWSZE PRZEWAŻNIE CZASAMI NIGDY 
BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

NIE 

DOTYCZY 

       

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy czułeś (-aś ), że osoba przeprowadzająca wywiad Ci wierzy? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy rozumiałeś (-aś ) wszystkie pytania, które Ci zadano? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NIEKTÓRE Z 

PYTAŃ  

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE JESTEM 

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 
 

      

 

Czy otrzymałeś (-aś ) odpowiedzi na swoje pytania? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NA WIELE Z 

MOICH 

PYTAŃ  

NA KILKA Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

 

Czy tłumacz był dla Ciebie miły? (jeś li dotyczy danej osoby) 

ZAWSZE PRZEWAŻNIE CZASAMI NIGDY 
BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

NIE 

DOTYCZY 
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Pokój, w którym przeprowadzono wywiad ś ledczy był...  

BARDZO 

WYGODNA  
WYGODNA  NIEWYGODNA  

BARDZO 

NIEWYGODNA 

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

      

BARDZO 

ODPOWIEDNI

A 

ODPOWIEDNI

A  

NIEODPOWIEDNI

A      

BARDZO 

NIEODPOWIEDNI

A 

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

      

BARDZO  

BEZPIECZNA 
BEZPIECZNA NIEBEZPIECZNA            

BARDZO  

NIEBEZPIECZNA                    

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

Po wywiadzie śledczym 

Czy ktoś , komu ufasz, czekał na Ciebie w poczekalni po skończeniu wywiadu 
ś ledczego?  

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie po wywiadzie ś ledczym? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )? 
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Czy ktoś  poinformował Cię, co stanie się po wywiadzie? 

TAK 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 
BRAK 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

 

Czy udzielono Ci odpowiedzi na pytania, co wydarzy się następnie? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NA WIELE Z 

MOICH 

PYTAŃ  

NA KILKA Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

 

Czy ktoś  zapytał Cię, co sądzisz o kolejnych krokach, które mają być  podjęte? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 

Co Ci się podobało w swoim doświadczeniu z wywiadem ś ledczym? 

 

 

Co Ci się nie podobało w swoim doświadczeniu z wywiadem ś ledczym? 

 

 

Co jeszcze osoba przeprowadzająca wywiad ś ledczy mogła zrobić , żeby Ci 
pomóc? 
 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po wywiadzie ś ledczym? 
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3.4 Kwestionariusz dla młodzieży – Badanie lekarskie 

Ten kwestionariusz może być  również  wykorzystany do badań stomatologicznych, jeś li są one oferowane w 

Twoim oś rodku Barnahus. 

Przed badaniem lekarskim 

Czy miałeś (-aś ) badanie lekarskie w Barnahus?  

 TAK  NIE 

Czy posłano Cię do szpitala lub w inne miejsce w celu przeprowadzenia badania 
lekarskiego? 

 TAK  NIE 

Czy powiedziano Ci, dlaczego masz mieć  badanie lekarskie?  

 TAK  NIE         NIE JESTEM PEWNY/PEWNA      BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, że możesz odmówić  badania lekarskiego?  

 TAK  NIE         NIE JESTEM PEWNY/PEWNA      BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, jak będzie wyglądało badanie lekarskie? 

 TAK  NIE         NIE JESTEM PEWNY/PEWNA      BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, kto przeprowadzi badanie lekarskie? 

 TAK  NIE         NIE JESTEM PEWNY/PEWNA      BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, kto będzie obecny w pokoju podczas badania lekarskiego? 

 TAK  NIE         NIE JESTEM PEWNY/PEWNA      BRAK ZDANIA 

Czy powiedziano Ci, że do pokoju badań możesz przyprowadzić  zaufaną osobę? 

 TAK  NIE         NIE JESTEM PEWNY/PEWNA      BRAK ZDANIA 
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Czy musiałeś (-aś ) długo czekać  na badanie lekarskie? 

TAK 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 
BRAK 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

Czy możesz powiedzieć , jakie są Twoje odczucia w związku z czasem 

oczekiwania? 

 

 

 

Podczas badania lekarskiego 

Czy czułeś (-aś ) się mile widziany/widziana i zaopiekowany/a podczas badania 
lekarskiego? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )? 

 

 

Czy lekarz objaśniał Ci, co się dzieje podczas badania? 

ZAWSZE PRZEWAŻNIE CZASAMI NIGDY 
BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

 

       

 

Czy powiedziano Ci, że podczas badania możesz zadawać  pytania? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 
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Czy lekarz, który przeprowadzał badanie, odpowiedział na wszystkie Twoje 
pytania? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NA WIELE Z 

MOICH 

PYTAŃ  

NA KILKA Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

 

Czy podczas badania lekarskiego czułeś (-aś ) się bezpiecznie? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się szanowany(-na) podczas badania? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy czułeś (-aś ) się słuchany/słuchana podczas badania? 

ZAWSZE PRZEWAŻNIE CZASAMI NIGDY 
BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

NIE 

DOTYCZY 

       

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Pokój badań był...  

BARDZO 

WYGODNA   
WYGODNA   NIEWYGODNA   

BARDZO 

NIEWYGODNA 

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

      

BARDZO 

ODPOWIEDNI

A 

ODPOWIEDNI

A     

NIEODPOWIEDNI

A      

BARDZO 

NIEODPOWIEDNI

A 

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

      

BARDZO 

BEZPIECZNA 
BEZPIECZNA NIEBEZPIECZNA            

BARDZO 

NIEBEZPIECZNA                    

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

Po badaniu lekarskim 

Czy powiedziano Ci, co stwierdził lekarz? 

 TAK  NIE         NIE JESTEM PEWNY/PEWNA      BRAK ZDANIA 

Czy lekarz odpowiedział na Twoje pytania na temat tego, co stwierdzono podczas 
badania? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NA WIELE Z 

MOICH 

PYTAŃ  

NA KILKA Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 
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Czy powiedziano Ci, jakie są opcje kontynuacji leczenia (jeś li było ono 
potrzebne)? 

TAK BRAK 
NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

NIE POTRZEBOWAŁEM(-

AM) LECZENIA 

     

 

Czy lekarz odpowiedział na Twoje pytania dotyczące kontynuacji leczenia (jeś li 
było ono potrzebne)? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NA WIELE Z 

MOICH 

PYTAŃ  

NA KILKA Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

 

Czy lekarz lub inny pracownik w Barnahus zapytał Cię o Twoje zdanie na temat 
kontynuacji leczenia (jeś li było ono potrzebne)? 

TAK BRAK 
NIE  

PEWNY/PEWNA 

NIE POTRZEBOWAŁEM(-AM) 

LECZENIA 

    

Do jakich dodatkowych lub innych usług medycznych chciałbyś /chciałabyś  mieć  
dostęp w Barnahus? 

 

 

Co podobało Ci się w badaniu lekarskim? 

 

 

Co nie podobało Ci się w badaniu lekarskim? 
 

 

 

Co jeszcze pracownicy medyczni mogli zrobić , aby Ci pomóc? 
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Jeś li masz jakieś  pomysły na poprawę usług w gabinecie lekarskim, poinformuj 
nas o nich.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po badaniu lekarskim? 

WSZYSTKIE 
NIEKTÓRE Z 

PYTAŃ  

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE JESTEM 

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 
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3.5 Kwestionariusz dla młodzieży – Analiza terapeutyczna i terapia 

Poniższy kwestionariusz ma na celu przede wszystkim zebranie odpowiedzi dzieci na temat analizy 

terapeutycznej, nie kontynuowanej terapii. Zastanów się, kiedy najlepiej poprosić  dziecko o wypełnienie 

kwestionariusza, ponieważ  będzie to miało wpływ zarówno na rodzaj zadawanych pytań, jak i na uzyskane 

odpowiedzi. 

Przed rozpoczęciem usług terapeutycznych  

Czy zaoferowano Ci usługi terapeutyczne w Barnahus? 

 TAK  NIE 

 

Czy powiedziano Ci, dlaczego oferowana jest Ci analiza terapeutyczna lub usługi 
terapeutyczne? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 

 

Czy ktoś  poinformował Cię, że możesz odmówić  analizy terapeutycznej/usług 
terapeutycznych w Barnahus?  

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 

 

Czy ktoś  poinformował Cię, że możesz zdecydować  się na analizę/usługi 
terapeutyczne w innym miejscu? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 

 

Czy powiedziano Ci, jak będzie wyglądać  analiza terapeutyczna/terapia? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 
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Czy powiedziano Ci, kto przeprowadzi analizę/terapię? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA  BRAK 

ZDANIA 

Czy osoba, która zaproponowała Ci terapię, to ta sama osoba, która 
przeprowadziła z Tobą wywiad? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA 

Czy powiedziano Ci, że do pokoju możesz przyprowadzić  zaufaną osobę? 

 TAK  NIE  NIE JESTEM PEWNY/PEWNA 

Czy miałaś (-eś ) moż liwoś ć  wyrazić  swoje zdanie na temat celów terapii? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

 

Czy cele terapii były dla Ciebie zrozumiałe? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NIEKTÓRE Z 

PYTAŃ  

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE JESTEM 

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 
 

      

Czy musiałeś (-aś ) długo czekać  w poczekalni przed rozpoczęciem analizy 
terapeutycznej/terapii? 

TAK 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 
BRAK 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

Czy możesz powiedzieć , jakie są Twoje odczucia w związku z czasem 

oczekiwania? 
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Analiza terapeutyczna/terapia 

Czy terapeuta udzielił Ci informacji na temat terapii i tego, w jaki sposób może 
ona pomóc? 

TAK 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 
BRAK 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

 

Czy miałeś (-aś ) moż liwoś ć  zadawania pytań na temat terapii? 

TAK 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 
BRAK 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

 

Czy udzielono Ci odpowiedzi na pytania dotyczące usług terapeutycznych? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NA WIELE Z 

MOICH 

PYTAŃ  

NA KILKA Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

 

Pokój, w którym uczestniczyłem(-am) w terapii był...  

BARDZO 

WYGODNA   
WYGODNA   NIEWYGODNA   

BARDZO 

NIEWYGODNA 

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

      

BARDZO 

ODPOWIEDNI

A 

ODPOWIEDNI

A     

NIEODPOWIEDNI

A      

BARDZO 

NIEODPOWIEDNI

A 

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

      

BARDZO 

BEZPIECZNA 
BEZPIECZNA NIEBEZPIECZNA            

BARDZO 

NIEBEZPIECZNA                    

BRAK  

ZDANI

A 

NIE  

PEWNY/PEWN

A 

      

39



 

 

 

Po zakończeniu usług w zakresie zdrowia psychicznego 

Czy powiedziano Ci, jakie są Twoje opcje kontynuacji terapii? 

TAK 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZ

O 

BRAK 

NIE  

PEWNY/P

EWNA 

BRAK  

ZDANIA 

NIE 

POTRZEBOWA

ŁEM(-AM)/NIE 

CHCIAŁEM(-

AM) 

KONTYNUOW

AĆ  TERAPII 

       

 

Czy otrzymałeś (-aś ) odpowiedzi na swoje pytania dotyczące opcji kontynuacji 
usług terapeutycznych? 

TAK, NA 

WSZYSTKIE 

MOJE 

PYTANIA 

NA WIELE Z 

MOICH 

PYTAŃ  

NA KILKA Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE, NA 

ŻADNE Z 

MOICH 

PYTAŃ 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

BRAK  

ZDANIA 

      

 

Czy zapytano Cię o Twoją opinię na temat opcji kontynuacji usług 
terapeutycznych i kolejnych kroków? 

TAK 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZ

O 

BRAK 

NIE  

PEWNY/P

EWNA 

BRAK  

ZDANIA 

NIE 

POTRZEBOWA

ŁEM(-AM)/NIE 

CHCIAŁEM(-

AM) 

KONTYNUOW

AĆ  TERAPII 
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Do jakich dodatkowych lub innych usług w zakresie zdrowia psychicznego 
chciałbyś /chciałabyś  mieć  dostęp? 

 

 

Co podobało Ci się w swoim doświadczeniu związanym z usługami w zakresie 
zdrowia psychicznego? 

 

 

Co nie podobało Ci się w swoim doświadczeniu związanym z usługami w zakresie 
zdrowia psychicznego? 
 

 

 

 

Co jeszcze personel mógł zrobić , żeby lepiej Ci pomóc? 
 

 

 

Jeś li masz pomysły na poprawę usług w zakresie zdrowia psychicznego lub w 
gabinecie zabiegowym, poinformuj nas o nich. 
 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po skorzystaniu z usług w zakresie 
zdrowia psychicznego? 
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3.6 Krótki kwestionariusz satysfakcji dla młodzieży 

Pomóż  nam uczynić Barnahus lepszym dla młodych ludzi, odpowiadając na poniższe pytania. Chcemy 

widzieć, jak się czujesz – dobrze czy ź le. Dziękujemy!  

Czy byłeś (-aś ) zadowolony(-na) z pomocy, jaką otrzymałeś (-aś ) w Barnahus?  

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
 

 

 

 

 

Czy otrzymałeś (-aś ) w Barnahus pomoc, której potrzebowałeś (-aś )?  

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Jak mogliśmy pomóc Ci w lepszy sposób? 

 

 

 

 

Czy pytano Cię, jakiej pomocy oczekujesz?  

ZAWSZE PRZEWAŻNIE CZASAMI NIGDY 
BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

NIE 

DOTYCZY 
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Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz powiedzieć  dlaczego? Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że 

tak się czułeś (-aś )? 

 

Czy czułeś (-aś ) się szanowany(-na) w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się słuchany(-na) w Barnahus? 

ZAWSZE PRZEWAŻNIE CZASAMI NIGDY 
BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

NIE 

DOTYCZY 

       

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy podczas wizyty w Barnahus czułeś (-aś ), że masz wystarczającą kontrolę nad 
swoją sytuacją? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy czułeś (-aś ), że wierzono Ci w Barnahus? 

ZDECYDOWANIE 

DO 

PEWNEGO 

STOPNIA 

NIE  

BARDZO 

NIE  

NIE 

BRAK  

ZDANIA 

NIE  

PEWNY/PEWNA 

      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Zakreś l odpowiednią ocenę dla każdej z tych usług. 1 to najniższy wynik, a 5 
najwyższy. 

POKOJE W BARNAHUS   1      2      3      4      5 

SPOSÓB TRAKTOWANIA W BARNAHUS 1        2      3      4      5 

WYWIAD Ś LEDCZY   1      2      3      4      5 

BADANIE LEKARSKIE   1      2      3      4      5 

SERWISY TERAPEUTYCZNE   1      2      3      4      5 

Jakie dodatkowe lub inne usługi czy pomoc chciałbyś /chciałabyś , aby były 
dostępne w Barnahus? 
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Co doceniasz w swoim doświadczeniu z Barnahus? 
 

 

 

 

Co Ci się nie podobało w swoim doświadczeniu z Barnahus? 

 

 

 

Co personel mógł zrobić , żeby lepiej Ci pomóc? 

 

 

 

Jeś li masz pomysły na poprawę poczekalni, pokoju, w którym przeprowadzony 
był wywiad lub pokojów zabiegowych, poinformuj nas o nich.   

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po wizycie w Barnahus? 

 

 

45



 

 

 

4. Kwestionariusze dla dzieci 

• Informacje ogólne, powitanie i miejsce pobytu 

• Opieka społeczna/ochrona dziecka 

• Wywiad ś ledczy 

• Badanie lekarskie 

• Opinia terapeutyczna 

• Krótki kwestionariusz dla dzieci 
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Krótkie wprowadzenie/objaśnienie kwestionariusza 

Opinia pisemna 

Jesteśmy ciekawi, jak wyglądał Twój czas spędzony w Barnahus. To, co myś lisz, jest dla nas ważne, 

zarówno dobre, jak i złe rzeczy. Dzięki temu będziemy mogli lepiej pomagać  dzieciom, które się tutaj 

pojawią. Osoby, które przyszły tu z Tobą i osoby, które spotkałeś (-aś ) w Barnahus, nie zobaczą Twoich 

prywatnych odpowiedzi, więc możesz być  całkowicie szczery(-ra).  

Na kartce jest kilka pytań i, jeś li masz ochotę, możesz podać  nam swoje odpowiedzi, robiąc kółko wokół 

twarzy, która najlepiej odzwierciedla to, co myś lisz. Możesz napisać  lub narysować  swoje odpowiedzi w 

kwadratach. Jeś li czegoś  nie rozumiesz, zapytaj osobę , która dała Ci ten dokument.  

Wywiad ustny 

Jesteśmy ciekawi, jak wyglądał Twój czas spędzony w Barnahus. To, co myś lisz, jest dla nas ważne, 

zarówno dobre, jak i złe rzeczy. Dzięki temu będziemy mogli lepiej pomagać  dzieciom, które się tutaj 

pojawią. Osoby, które przyszły tu z Tobą i osoby, które spotkałeś (-aś ) w Barnahus, nie zobaczą Twoich 

prywatnych odpowiedzi, więc możesz być  całkowicie szczery(-ra).  

Zadam ci teraz kilka pytań i, jeś li masz ochotę, możesz podać  mi swoją odpowiedź . Jeś li czegoś  nie 

rozumiesz, zapytaj mnie, a postaram się to wyjaśnić .  
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4.1 Kwestionariusz dla dzieci – Informacje ogólne, powitanie i 
miejsce pobytu 

Przed przybyciem do Barnahus 

Czy przed przyjazdem tutaj ktoś  powiedział Ci, dokąd jedziesz?  

  

   TAK                    NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy ktoś  Ci powiedział, co wydarzy się w Barnahus?  

   

   TAK               NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy ktoś , komu ufasz, przyjechał z Tobą do Barnahus?  

  

   TAK                NIE          NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie w drodze do Barnahus?  

 

  BARDZO           W WIĘ KSZOŚ CI       NIE BARDZO             W OGÓLE NIE     NIE JESTEM PEWNY(-NA)  

 

Co podobało Ci się w tym, że zostałeś (-aś ) zabrany(-na) do Barnahus? 
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Co nie podobało Ci się w tym, że zostałeś (-aś ) zabrany(-na) do Barnahus? 

  

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, co chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  o swoim 
doświadczeniu związanym z odbiorem i/lub podróżą do Barnahus? 

  

 

 

W Barnahus 

Czy ktoś  cię powitał, kiedy przyjechałeś (-aś ) do Barnahus?  

   

   TAK                    NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie w Barnahus?  

 

  BARDZO           W WIĘ KSZOŚ CI              NIE BARDZO             W OGÓLE NIE        NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )? 
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Czy czułeś (-aś ) się słuchany(-na) w Barnahus?  

 

 BARDZO            W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO           W OGÓLE NIE       NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się mile widziany(-na) i otoczony(-na) opieką w Barnahus?  

 

  BARDZO              W WIĘ KSZOŚ CI           NIE BARDZO           W OGÓLE NIE       NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Czy podobała Ci się poczekalnia w Barnahus?  

 

  BARDZO       W WIĘ KSZOŚ CI         NIE BARDZO          W OGÓLE NIE       NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

50



 

 

 

Czy podobały Ci się zabawki w poczekalni w Barnahus?  

 

 BARDZO               W WIĘ KSZOŚ CI          NIE BARDZO          W OGÓLE NIE        NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Jakie uczucia wzbudza w Tobie Barnahus? Możesz wybrać  kilka emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w stosunku do 

Barnahus? 

 

 

 

Co podobało Ci się w czekaniu w poczekalni? 
 

 

 

 

Co nie podobało Ci się w czekaniu w poczekalni?  
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Co mogliśmy zrobić  inaczej, żebyś  poczuł(a) się lepiej? 
 

 

 

 

Jak możemy uczynić  poczekalnię lepszą dla dzieci?  
 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po wizycie w Barnahus? 

 

 

Po Barnahus 

Czy przed wyjazdem z Barnahus powiedziano Ci, co będzie dalej? 

  

   TAK               NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie po wizycie w Barnahus?  

 

  BARDZO          W WIĘ KSZOŚ CI      NIE BARDZO          W OGÓLE NIE      NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Jak czułeś (-aś ) się, wracając do Barnahus po pierwszej wizycie w celu 
kontynuacji działań? Możesz wybrać  kilka emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

powrotem do Barnahus? 

 

 

 

Co mogliśmy zrobić , abyś  poczuł(-a) się lepiej po wizycie w Barnahus? 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  o swoim 
doświadczeniu po wizycie w Barnahus? 
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4.2 Kwestionariusz dla dzieci – Opieka społeczna/ochrona dziecka 

Czy powiedziano Ci, jak pracownicy socjalni mogą Ci pomóc?   

  

   TAK                 NIE        NIE JESTEM PEWNY(-NA)  

Czy czułeś (-aś ), że pracownicy społeczni uważnie Cię słuchali?  

 

  BARDZO          W WIĘ KSZOŚ CI          NIE BARDZO          W OGÓLE NIE     NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ), że pracownikowi socjalnemu zależało na Tobie?  

 

  BARDZO      W WIĘ KSZOŚ CI          NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy rozumiałeś (-aś ) wszystkie pytania pracownika społecznego? 

  

   TAK               NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy czułeś (-aś ), że pracownik socjalny Ci wierzy? 

 

  BARDZO      W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO          W OGÓLE NIE      NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie z pracownikiem socjalnym?  

 

  BARDZO         W WIĘ KSZOŚ CI        NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Jakie są Twoje odczucia w związku ze spotkaniem z pracownikiem socjalnym? 
Możesz wybrać  kilka emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku ze 

spotkaniem z pracownikiem socjalnym? 

 

 

 

Czy ktoś  powiedział Ci, co wydarzy się po spotkaniu z pracownikiem socjalnym?  

  

   TAK                   NIE        NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Inne pytania – wpisz lub narysuj odpowiedzi w polu 

Co Ci się podobało w spotkaniu z pracownikiem socjalnym? 
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Co Ci się nie podobało w spotkaniu z pracownikiem socjalnym? 
 

 

 

 

 

 

 

Co pracownik socjalny mógł zrobić  inaczej, żebyś  czuł(a) się lepiej? 
 
 

 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po spotkaniu z pracownikiem 
socjalnym? 
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4.3 Kwestionariusz dla dzieci – Wywiad śledczy 

Przed wywiadem 

Czy powiedziano Ci, co wydarzy się podczas wywiadu?   

  

   TAK                     NIE        NIE JESTEM PEWNY(-NA)  

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie przed rozpoczęciem wywiadu?  

 

  BARDZO          W WIĘ KSZOŚ CI     NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Wywiad śledczy 

Czy czułeś (-aś ), że osoba przeprowadzająca wywiad słuchała Cię uważnie?  

 

  BARDZO     W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO            W OGÓLE NIE     NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

58



 

 

 

Czy czułeś (-aś ), że osobie przeprowadzającej wywiad zależało na Tobie?  

 

  BARDZO          W WIĘ KSZOŚ CI        NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

 

 

Czy rozumiałeś (-aś ) wszystkie pytania, które zadano Ci podczas wywiadu? 

 

  BARDZO              W WIĘ KSZOŚ CI           NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy czułeś (-aś ), że osoba przeprowadzająca wywiad Ci wierzy?  

 

  BARDZO               W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy podobał Ci się pokój, w którym przeprowadzony był wywiad?  

 

  BARDZO      W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie w pokoju, w którym przeprowadzony był wywiad?  

 

  BARDZO             W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO            W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

Jakie są Twoje odczucia w związku z wywiadem ś ledczym? Możesz wybrać  kilka 
emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )? 

  

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

wywiadem ś ledczym? 
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Po wywiadzie śledczym 

Czy ktoś , przy kim czujesz się bezpiecznie, czekał na Ciebie po zakończeniu 
wywiadu? 

   

   TAK                      NIE        NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie po wywiadzie?  

 

  BARDZO             W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO          W OGÓLE NIE       NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

 

Czy po przeprowadzeniu wywiadu ktoś  powiedział Ci, co będzie dalej?  

  

   TAK               NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Inne pytania – wpisz lub narysuj odpowiedzi w polu 

Co nie podobało Ci się w wywiadzie? 
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Co podobało Ci się w wywiadzie?  
 

 

 

 

 

 

Co mogliśmy zrobić  inaczej, żebyś  poczuł(a) się lepiej? 
 

 

 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po wywiadzie ś ledczym? 
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4.4 Kwestionariusz dla dzieci – Badanie lekarskie 

Ten kwestionariusz może być  również  wykorzystany do badań stomatologicznych, jeś li są one oferowane w 

Twoim oś rodku Barnahus.  

Przed badaniem lekarskim 

Czy powiedziano Ci, jak będzie wyglądało badanie lekarskie? 

  

   TAK               NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Jak się czułeś (-aś ), czekając na badanie lekarskie? Możesz wybrać  kilka emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

badaniem lekarskim? 
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Podczas badania lekarskiego 

Czy ktoś , z kim czujesz się bezpiecznie, wszedł z Tobą do pokoju badań?  

  

   TAK                 NIE        NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy lekarz był dla Ciebie miły?  

 

  BARDZO          W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

 

Czy podczas badania lekarskiego czułeś (-aś ) się bezpiecznie? 

 

  BARDZO            W WIĘ KSZOŚ CI          NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )? 
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Czy podobał ci się pokój badań lekarskich? 

 

  BARDZO            W WIĘ KSZOŚ CI            NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy powiedziano Ci, co stwierdził lekarz? 

  

   TAK                 NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy ktoś  powiedział Ci, czy potrzebujesz leczenia, i jak będzie ono wyglądało? 

  

   TAK               NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Jak się czułeś (-aś ) podczas badania lekarskiego ? Możesz wybrać  kilka emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )? 

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

badaniem lekarskim? 
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Inne pytania – wpisz lub narysuj odpowiedzi w polu 

Co nie podobało Ci się w badaniu lekarskim? 

 

 

 

 

Co podobało Ci się w badaniu lekarskim? 

 

 

 

 

Co mogliśmy zrobić  inaczej, żebyś  poczuł(a) się lepiej? 

 

 

 

 

Jakie masz pomysły na uczynienie pokoju badań lekarskich lepszym dla dzieci?  

 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po badaniu lekarskim? 
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4.5 Kwestionariusz dla dzieci – Opinia terapeutyczna 

Poniższy kwestionariusz ma na celu przede wszystkim zebranie odpowiedzi dzieci na temat analizy 

terapeutycznej, nie kontynuowanej terapii. Zastanów się, kiedy najlepiej poprosić  dziecko o wypełnienie 

kwestionariusza, ponieważ  będzie to miało wpływ zarówno na rodzaj zadawanych pytań, jak i na uzyskane 

odpowiedzi. 

Przed rozmową z terapeutą 

Czy powiedziano Ci, jak będzie wyglądać  rozmowa z terapeutą? 

  

   TAK               NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie, czekając na terapeutę? 

 

  BARDZO           W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

Jak się czułeś (-aś ), czekając na terapeutę? Możesz wybrać  kilka emocji.   

 

 Szczęś liwy(-wa)         OK              Nieszczęś liwy(-wa)      Zasmucony(-na)    Zmartwiony(-na)   Przestraszony(-na)    Zirytowany(-na)     Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia, kiedy czekałeś (-

aś ) na terapeutę? 
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Rozmowa z terapeutą 

Czy czułeś (-aś ), że terapeucie zależało na Tobie? 

 

  BARDZO                 W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie, rozmawiając z terapeutą? 

 

  BARDZO               W WIĘ KSZOŚ CI             NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy podobał Ci się pokój, w którym rozmawiałeś (-aś ) z terapeutą? 

 

  BARDZO                W WIĘ KSZOŚ CI          NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy czułeś (-aś ), że jesteś  słuchany(-na)? 

 

  BARDZO              W WIĘ KSZOŚ CI    NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy czułeś (-aś ), że ktoś  wysłuchał tego, co chcesz zrobić  w sprawie terapii? 

 

  BARDZO          W WIĘ KSZOŚ CI         NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

Jak czułeś (-aś ) się, rozmawiając z terapeutą? Możesz wybrać  kilka emocji. 

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

rozmową z terapeutą? 
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Po rozmowie z terapeutą 

Czy ktoś  Ci powiedział, co wydarzy się potem?  

  

   TAK               NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Jak się czułeś (-aś ) po spotkaniu z terapeutą? Możesz wybrać  kilka emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

rozmową z terapeutą? 

 

 

 

 

Inne pytania – wpisz lub narysuj odpowiedzi w polu 

Co nie podobało Ci się w rozmowie z terapeutą? 
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Co podobało Ci się w rozmowie z terapeutą? 

 

 

 

 

 

Co mogliśmy zrobić  inaczej, żebyś  poczuł(a) się lepiej? 

 

 

 

 

 

Jakie ma masz pomysły na ulepszenie pomieszczenia, w którym rozmawiałeś (-aś ) 
z terapeutą?  

 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po rozmowie z terapeutą? 
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4.6 Krótki kwestionariusz satysfakcji dla dzieci 

Pomóż  nam uczynić  Barnahus lepszym. Chcemy widzieć , jak się czujesz – dobrze czy ź le. Dziękujemy!  

Czy Barnahus Ci pomógł?   

 

  BARDZO       W WIĘ KSZOŚ CI         NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy możesz powiedzieć  nam, w jaki sposób pobyt w Barnahus Ci pomógł? 

 

 

 

 

Czy czułeś (-aś ) się bezpiecznie w Barnahus? 

 

  BARDZO         W WIĘ KSZOŚ CI        NIE BARDZO          W OGÓLE NIE       NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Czy czułeś (-aś ) się mile widziany(-na) i otoczony(-na) opieką w Barnahus?   

 

  BARDZO          W WIĘ KSZOŚ CI        NIE BARDZO          W OGÓLE NIE     NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

 

 

Czy podobały Ci się zabawki w Barnahus? 

 

  BARDZO          W WIĘ KSZOŚ CI        NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

 

Czy podobała Ci się poczekalnia w Barnahus? 

 

  BARDZO           W WIĘ KSZOŚ CI       NIE BARDZO          W OGÓLE NIE           NIE JESTEM PEWNY(-NA) 

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  
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Jakie uczucia wzbudza w Tobie Barnahus? Możesz wybrać  kilka emocji. 

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

rozmową z terapeutą? 

 

 

 

Jakie są Twoje odczucia w związku ze spotkaniem z pracownikiem socjalnym? 
Możesz wybrać  kilka emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

rozmową z terapeutą? 
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Jakie są Twoje odczucia w związku z wywiadem ś ledczym? Możesz wybrać  kilka 
emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)      Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

rozmową z terapeutą? 

 

 

 

Jakie są Twoje odczucia w związku z badaniem lekarskim? Możesz wybrać  kilka 
emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)            OK             Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)   Zmartwiony(-na)  Przestraszony(-na)   Zirytowany(-na)        Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

rozmową z terapeutą? 
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Jakie są Twoje odczucia w związku z rozmową z terapeutą? Możesz wybrać  kilka 
emocji.  

 

Szczęś liwy(-wa)         OK              Nieszczęś liwy(-wa)      Zasmucony(-na)    Zmartwiony(-na)   Przestraszony(-na)    Zirytowany(-na)     Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

rozmową z terapeutą? 

 

 

 

Jak czułeś (-aś ) się wracając do domu po wizycie w Barnahus? Możesz wybrać  
kilka emocji. 

 

Szczęś liwy(-wa)         OK              Nieszczęś liwy(-wa)      Zasmucony(-na)    Zmartwiony(-na)   Przestraszony(-na)    Zirytowany(-na)     Zły/Zła                      

Czy możesz nam powiedzieć , co sprawiło, że tak się czułeś (-aś )?  

 

 

 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które lepiej opisuje Twoje odczucia w związku z 

powrotem do domu po pobycie w Barnahus? 
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Inne pytania – wpisz lub narysuj odpowiedzi w polu 

Co nie podobało Ci się w w Barnahus? 

 

 

 

 

Co podobało Ci się w Barnahus? 

 

 

 

 

Co mogliśmy zrobić  inaczej, żebyś  poczuł(a) się lepiej? 

 

 

 

 

Czy jest coś  jeszcze, o czym chciałbyś /chciałabyś  nam powiedzieć  w związku ze 
swoim doświadczeniem przed, w trakcie lub po wizycie w Barnahus? 
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5. Przykłady pytań/kwestionariusza “Czuję…” 

Aby pytania typu "czuję" były moż liwe do zastosowania przez Barnahus, należy zadawać  pytania 

uzupełniające, aby dziecko miało moż liwość  wyjaśnienia, dlaczego czuje się w okreś lony sposób.  

Czuję się... 

 Bardzo ź le   Ź le     Dobrze                 Bardzo dobrze 

 Zupełnie nieprzyjemnie   Nieprzyjemnie     Przyjemnie           Bardzo przyjemnie 

Bardzo ignorowany(-na)        Ignorowany(-na)   Trochę ignorowany(-na)  

 Nieignorowany(-na) 

 Bardzo niekomfortowo         Niekomfortowo     Komfortowo          Bardzo komfortowo 

 Bardzo smutny(-na)  Smutny(-na)     Trochę smutny(-na)  Niesmutny(-na) 

 Bardzo nieszczęś liwy(-wa)   Nieszczęś liwy(-wa)  Szczęś liwy(-wa)  Bardzo szczęś liwy(-wa) 

 

 Bardzo zmartwiony(-na)  Zmartwiony(-na)  Trochę zmartwiony(-na)  Niezmartwiony(-na) 

 Bardzo zasmucony(-na)  Zasmucony(-na)  Trochę zasmucony(-na)  Niezasmucony(-na) 

 Bardzo podekscytowany(-na)  Podekscytowany(-na)  Trochę podekscytowany(-na)  

 Niepodekscytowany(-na) 

 

 Bardzo przestraszony(-na)  Przestraszony(-na)     Trochę przestraszony(-na)  

 Nieprzestraszony(-na) 

 Bardzo zaniepokojony(-na)  Zaniepokojony(-na)   Trochę zaniepokojony(-na)  

 Niezaniepokojony(-na) 

 Bardzo zły/zła  Zły/zła  Trochę zły/zła  Nie jestem zły/zła 

 Bardzo spokojny(-na)  Spokojny(-na)  Trochę spokojny(-na)  Niespokojny(-na) 

 Bardzo zestresowany(-na)  Zestresowany(-na)  Trochę zestresowany(-na)  

Niezestresowany(-na) 

 

 

 

 

 

 

78



Skrycie się boję  Bardzo  Trochę  Nie bardzo  Nie 

 Czuję, że mogę wypowiedzieć  swoje zdanie 

 Bardzo  Trochę  Nie bardzo  Nie 

Mam poczucie kontroli   Bardzo  Trochę  Nie bardzo  Nie 

Czuję ulgę  Bardzo  Trochę  Nie bardzo  Nie 

 Czuję się podbudowany(-na) 

 Bardzo  Trochę  Nie bardzo  Nie 

Czuję się bezpiecznie   Bardzo  Trochę  Nie bardzo  Nie 

Czuję, że chcę się uśmiechać  

 Bardzo  Trochę  Nie bardzo  Nie 

Mam niekomfortoweuczucie w moim brzuchu 

 Bardzo  Trochę  Nie bardzo  Nie 

Czy jest jakieś  inne uczucie, które najlepiej opisuje to, co czujesz teraz?... 

Emotki 

Czuję się... 

Szczęś liwy(-wa)    OK    Nieszczęś liwy(-wa)    Zasmucony(-na)    Zmartwiony(-na)   Przestraszony(-na)    Zirytowany(-na)   Zły/Zła  

Czy jest jakieś  inne uczucie, które najlepiej opisuje to, co czujesz teraz?... 
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European Barnahus Quality Standards
Guidance for Multidisciplinary and Interagency 
Response to Child Victims and Witnesses 
of Violence

Enabling Child-Sensitive Justice
The Success Story of the Barnahus Model and its 
Expansion in Europe

PROMISE Compendium of Law and Guidance
European and International Instruments concerning 
Child Victims and Witnesses of Violence

This document was produced with co-funding from the European Union 
through the Rights, Equality and Citizenship Programme (2014-2020). This
publication only reflects the views only of the authors, and the European 
Commission cannot be held responsible for any use, which may be made 
of the information contained therein.

The PROMISE Project Series
can be found at:
www.childrenatrisk.eu/promise

The PROMISE Tracking Tool

Promoting Progress on Barnahus in Europe
Advocacy Guidance

Implementing the Barnahus Quality Standards throughout Europe 

PROMISE is supporting Europe to adopt the Barnahus model as a standard practice for 
providing child victims and witnesses of violence rapid access to justice and care. We 
undertake this work to fulfil the PROMISE vision: a Europe where the human rights of children 
to protection from violence, support and to be heard are fulfilled. 

A Barnahus provides multi-disciplinary and interagency collaboration to ensure that child 
victims and witnesses of violence benefit from a child-friendly, professional and effective 
response in a safe environment which prevents (re)traumatisation. With the formal support 
from national authorities, PROMISE provides opportunities to translate national commitment 
into action and engage internationally in the process. In addition, regular networking and 
strategic communications continually activate our growing network of professionals and 
stakeholders who are committed to introducing and expanding Barnahus services nationally. 

The first PROMISE project (2015-2017) set European standards and engaged a broad network 
of professionals. The second PROMISE project (2017-2019) promoted national level progress 
towards meeting the standards and formalised the PROMISE Barnahus Network. Future work 
will expand these activities to include University training, case management tools, and a 
European accreditation system. 

PROMISE is managed by the Children at Risk Unit at the Council of the Baltic Sea States 
Secretariat in close collaboration with Child Circle. 

Access the PROMISE tools and learn more at www.childrenatrisk.eu/promise

This publication has been produced 
with the financial support of the 
Rights, Equality and Citizenship 
(REC) Programme (2014-2020) of 
the European Union. The contents 
herin are the sole responsibility of 
project partnership and can in no 
way be taken to reflect the views of 
the European Commission.

This document has been translated in 
partnership with Clear Global. Find out 
more at www.clearglobal.org
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